

Dom An
2013.05.21
P.M.
petycja
A

Łaz, 2018.06.15

Mieszkańcy miejscowości Łaz
Gmina Zabór, woj. lubuskie

PROTEST

PRZECIW PLANOWANEMU PRZEBIEGOWI DROGI WOJEWÓDZKIEJ 282 W ZAKRESIE OBWODNICY MIEJSCOWOŚCI ŁAZ

My, mieszkańcy miejscowości Łaz (gmina Zabór, województwo lubuskie) wnosimy sprzeciw przeciwko planowanemu przebiegowi drogi wojewódzkiej 282 w zakresie obwodnicy miejscowości Łaz.

Czujemy się oszukani, ponieważ mieszkańcy nie zostali w dostateczny sposób poinformowani o konsultacjach, które odbyły się w listopadzie 2015 w Zaborze.

Konsultacje odbyły się w Bojadłach i Zaborze z pominięciem Łazu a właśnie mieszkańcy Łazu najbardziej odczują skutki wybudowania nowego przebiegu drogi 282.

Obwodnica powinna omijać miejscowość i wyprowadzać z niej ruch a budowa ronda w obrębie Łazu, przebieg przez ogródki przydomowe oraz ruch tranzytowy spowoduje jego zwiększenie.

1. Będzie to droga o bardzo dużym natężeniu ruchu, ponieważ skróci drogę do Poznania, Leszna, Wschowy ...Wielkopolski i dalej, duża część tranzytu z drogi ekspresowej S3 w ramach oszczędności skieruje się na drogę wojewódzką 282 omijając w ten sposób punkty poboru opłat.
2. Bliskość drogi o dużym natężeniu ruchu spowoduje zwiększenie hałasu, zanieczyszczeń, co wpłynie negatywnie na dalszy rozwój miejscowości Łaz, zburzy spokój i wizerunek miejscowości, która stała się wizytówką gminy poprzez zlokalizowane tu winnice.
3. Bliskie usytuowanie drogi może również wpłynąć w dłuższym okresie czasu na niszczenie budynków, ponieważ w większości są to budynki z końca XIX i początku XX wieku i nie posiadają zbrojonych fundamentów.

Wnosimy o zmianę przebiegu drogi wojewódzkiej 282 tak, aby przebiegała w większej odległości od zabudowań i przeniesienia ronda na skrzyżowanie dróg 282 i drogi do Przytoku. Dodatkowo w związku z dużym natężeniem ruchu wnosimy o montaż ekranów dźwiękochłonnych.

Prosimy Urząd Gminy Zabór o przesłanie niniejszego protestu:

1. Marszałek Województwa Lubuskiego,
2. Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze.

Załącznik nr1: Lista osób wnoszących sprzeciw przeciwko planowanemu przebiegowi drogi wojewódzkiej 282 w zakresie obwodnicy miejscowości Łaz.

WZPLYNEŁO
URZĘDZĄCYM
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Departament Infrastruktury i Komunikacji

20-06-2018

Nr rej. 01.0015 ilość zał. 1

Za zgodność kserokopii z oryginałem
stwierdzam

Podpis: [Podpis]

data: 18.06.2018 podpis: [Podpis]

WÓJT GMINY ZABÓR

Robert Sidoruk